

BV: Neuffenstraße

Kostenberechnung "Kanalisation-Hausanschlüsse"

auf der Grundlage der z. Zt. gültigen Preise

incl. Nebenkosten und **MWST 19%**

der Hauptkanal ist laut Stadtbauamt in Ordnung es werden nur die Hausanschlüsse Zwischen dem Kanal und den Gebäuden erneuert

Preise "Silcherstraße 2. BA E-weiler; "Kanalerneuerungen 2020" Nürtingen

Leistung	AE	Menge ca.	EHP (EUR)	Summe (EUR)
VERKEHRSSICHERUNG				
Fußgänger-Behelfsbrücke, B = bis 2,00 m	St	3,00	32,00	96,00
Fahrzeug-Behelfsbrücke, B = bis 2,00 m	m	15,00	25,00	375,00
				471,00
ERDARBEITEN				
bit. Befestigung trennen, 8 - 15 cm	m	200,00	4,50	900,00
bit. Befestigung aufnehmen 8 - 15 cm	m ²	100,00	9,50	950,00
Leitungsgraben WL, WL-HA und KA-HA	m ³	300,00	22,00	6.600,00
seitl. Lagern u. wiederverfüllen	m ³	50,00	17,00	850,00
Leitungssicherung Kabel, Leerrohr, etc.	m	30,00	55,00	1.650,00
Bodenabfuhr	m ³	250,00	35,00	8.750,00
Grabenverfüllung Siebschutt fein	t	415,00	16,00	6.640,00
Verbau T = 1,75/3,00 m; B = 1,00/2,00	m	200,00	40,00	8.000,00
				34.340,00
ROHRE UND SCHÄCHTE				
PVC-Rohr, SN 8; DN 150	m	100,00	45,00	4.500,00
PVC-Bogen, SN 8; DN 150	St	50,00	30,00	1.500,00
VPC-Kupplung DN 150	St	50,00	150,00	7.500,00
Rohrbettung Splitt	m ³	70,00	50,00	3.500,00
Leitungszone bis DN 150	m	100,00	8,00	800,00
SB-Rohranschluß, DN 150 PVC	St	20,00	275,00	5.500,00
Freilegen vorh. Anschlüsse DN 100 - 200	St	20,00	20,00	400,00
				23.700,00
WASSERHALTUNG				
offene Wasserhaltung	m	20,00	15,00	300,00
				300,00
				58.811,00
8% Baustelleneinrichtung	Psch	0,08	58.811,00	4.704,88
				63.515,88
19% Mehrwertsteuer	Psch	0,19	63.515,88	12.068,02
				75.583,90
15% Nebenkosten	Psch	0,15	75.583,90	11.337,58
				86.921,48
Ges. - Summe			Ges. - Summe	86.921,48
			grundet:	87.000,00

aufgestellt: D. Walter
Nürtingen, den 27.11.2020

INGENIEURBÜRO WALTER

Inh. Dominic Walter • M.Eng.

Ahornweg 15
72622 Nürtingen
Mail: info@walter-ib.de

Tel.: 0 70 22 / 95 92 70
Fax: 0 70 22 / 95 92 75
<http://www.walter-ib.de>

